Neque enim Ecclesia unquam mediationem inter Deum et homines agnovit, quae non nisi ab unico Mediatore Christo pendeat aut Eiusdem mediationi quidquam adiiciat.

Unicus sane est Mediator noster secundum absolutam verborum Apostoli significationem: «Unus enim Deus, unus et Mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus, qui dedit redemptionem semetipsum pro omnibus» (1 Tim. 2, 5-6).

At Mariae maternum munus hanc Christi unicam mediationem non obscurat vel minuit, sed in immensum extollit.

[*Maria enim in Christo est media-trix,*] omnisque eius salutaris influ-xus in homines non ex aliqua rei ne-cessitate, sed ex beneplacito divi-no exoritur et ex superabundantia meritorum Christi profluit, Eius mediationi innititur, ab illa omnino dependet, ex eademque totam virtu-tem haurit.

Ecclesia etenim nullam mediationem inter Deum et homines agnovit, quae non nisi ab unico Mediatore Christo pendeat aut Eiusdem mediationi quidquam adiiciat.

Unicus sane est Mediator noster secundum absolutam verborum Apostoli significationem: «Unus enim Deus, unus et Mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus, qui dedit redemptionem semetipsum pro omnibus» (1 Tim. 2, 5-6).

At Mariae maternum munus hanc Christi unicam mediationem non obscurat vel minuit, sed in immensum extollit.

[*Maria enim in Christo est media-trix,*] omnisque eius salutaris influ-xus in homines non ex aliqua rei ne-cessitate, sed ex beneplacito divi-no exoritur et ex superabundantia meritorum Christi profluit, Eius mediationi innititur, ab illa omnino dependet, ex eademque totam virtu-tem haurit.

Ecclesia etenim nullam mediationem inter Deum et homines agnovit, quae non nisi ab unico Mediatore Christo pendeat aut Eiusdem mediationi quidquam adiiciat.

9 – Quapropter Sacrosancta Synodus theologos verbique divini praecones enixe hortatur, ut, studium Sacrae Scripturae et SS. Patrum ad sensum Magisterii Ecclesiae excollentes, sedulo admittentur recte illustrare munera et officia B. Virginis cum aliis dogmatibus connexa, potissimum vero quae Christum spectant, totius veritatis, sanctitatis et pietatis originem et fontem. Studeant igitur in doctrina proponenda talia verba, ut res fert, adhibere, qualia aequiparationem inter Christum et Virginem Matrem plane ex se praecavere valeant.

8. (*Maria typus Ecclesiae*).

Simul autem indesinenter Maria, Virgo et Mater, ut typus Ecclesiae agnoscitur.

III – (*Maria typus Ecclesiae*)

1 – Singularia privilegia, quibus Deipara Virgo aliamque Socia Christi Domini ornata fuit, quemadmodum cum Divino Redemptore ita quoque cum Ecclesia intimam relationem habent.

Maria enim typum gerit Ecclesiae.

Ecclesia enim, Christi sponsa, et ipsa virgo et mater est:

2 – Ecclesia, Christi sponsa, et ipsa immaculata, virgo et mater est; immaculata lavacro sanguinis Christi Redemptoris (Eph. 5, 26);

virgo quidem, quia fidei Sponso datae veraciter et pure adhaeret; mater autem quia foecunda caritate per regenerationem baptismalem filios ad vitam novam eamque immortalem educit.

Huiusmodi tamen Ecclesiae mysterio B. Virgo Maria praeivit, illud in se eminenter, singulariter et incomparabiliter praebens:

III. *De Maria, typo Ecclesiae.*

1-2. Divinae maternitatis dono et munere quo Beata Virgo cum Filio suo Redemptore singulariter unitur, etiam cum Ecclesia Eius intime coniungitur:

Deipara, ut iam docebat S. Ambrosius, est Ecclesiae typus (11).

In mysterio enim Ecclesiae, quae iure mater vocatur et virgo, Beata Virgo Maria praecessit, eminenter et singulariter tum virginis tum matris exemplum praebens (12).

9. Beata autem Virgo divinae maternitatis dono et munere, quo cum Filio Redemptore unitur, suisque singularibus privilegiis etiam cum Ecclesia intime coniungitur.

Deipara, ut iam docebat S. Ambrosius, est Ecclesiae typus (17).

Mysterio enim Ecclesiae, quae iure mater vocatur et virgo, Beata Virgo Maria praecessit, eminenter et singulariter tum virginis tum matris exemplar praebens.

9. Beata autem Virgo divinae maternitatis dono et munere, quo cum Filio Redemptore unitur, suisque singularibus privilegiis etiam cum Ecclesia intime coniungitur:

Deipara, ut iam docebat S. Ambrosius, est Ecclesiae typus.

In mysterio enim Ecclesiae, quae iure mater vocatur et virgo, Beata Virgo Maria praecessit, eminenter et singulariter tum virginis tum matris exemplum praebens.

In mysterio enim Ecclesiae, quae iure mater vocatur et virgo, Beata Virgo Maria praecessit, eminenter et singulariter tum virginis tum matris exemplum praebens

Ideo Ecclesia

oculos ad Mariam extollit quae,
utpote vera Mater Dei Filii, filia
praedilecta Patris, sacrarium Spiritus
Sancti, omnibus creaturis dignitate
praecellit,

3 – Quoniam itaque in Beatissima
Virgine Ecclesia *sine macula et ruga*
extat,

dum Christifideles nituntur ut cre-
scant «in virum perfectum, in mensu-
ram plenitudinis Christi» (Eph. 4,
13),

oculos suos ad Mariam extollunt,
quae, utpote vera Mater Dei Filii,
filia Patris praedilecta, sacrarium
Spiritus Sancti, omnibus creaturis
dignitate praecellit

peperit enim ipsum Christum, primo-
genitum inter multos fratres,
*et quidem viri nescia, Spiritu Sancto
adumbrata, tamquam nova Heva,
non serpenti antiquo, sed Dei nuntio
praebens fidem, nullo dubio adultera-
tam.*